yang tinggi sangat memberikan dampak yang sangat buruk. Dengan tingginya tingkat

15

Pandangan Al-Maqrizi ini sangat jelas terlihat ketika ia menguraikan sebab-sebab

berbagai bencana kelaparan yang menimpa Mesir sejak masa Mesir Kuno hingga masa

pemerintahan Sultan Mamluk Bahri, Al-Ashraf Sha’ban (767-778 H/1363-1376 M). Lihat—ibid.,

hlm. 27-49.
16

Adiwarman Karim, Ekonomi Makro Islam, (Jakarta: PT. Raja Grafindo, 2014), hlm. 141-